2

Муниципальное учреждение
«Управление дошкольного образования
Гудермесского муниципального района»
Муниципальни учреждени «Гуьмсан муниципальни
кIоштан школал хьалхара дешаран урхалла»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 2 «Жовхар»
с. Герзель-Аул Гудермесского муниципального района»
(МБДОУ «Детский сад № 2 «Жовхар»)
Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени
«Гуьмсан муниципальни к1оштан
Гезлой-Эвлан «Берийн беш № 2 «Жовхар»

ПРИКАЗ

_____________ г.	                                                                                                                №____

с.  Герзель-Аул

О назначении ответственного
за профилактику коррупции и иных
правонарушений противодействии коррупции

       С целью реализации антикоррупционной деятельности в ДОУ и на основании Федерального
закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п р и к а з ы в а ю:
           1.Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений
Мушкаеву Элину Усмановну-делопроизводитель.
      2. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за профилактику
коррупционных и иных правонарушений.
           3.Утвердить положения:
- положение о противодействии коррупции в МБДОУ «Детский сад № 2 «Жовхар»;
- положение о конфликте интересов работников МБДОУ «Детский сад № 2 «Жовхар»;
- положение о комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад № 2 «Жовхар»;
- положение о платных дополнительных образовательных услугах МБДОУ «Детский сад № 2 «Жовхар».
- положение о добровольном пожертвовании МБДОУ «Детский сад № 2 «Жовхар».
[bookmark: _GoBack] -положение профессиональной этики педагогических работников ДОУ.
 5. Утвердить Кодекс этики, служебного поведения работников ДОУ.
  - стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы и поведения работников ДОУ.
  6. Создать и утвердить комиссию по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад № 2 «Жовхар» в следующем составе:
- председатель комиссии – заведующий М.Р. Эдильханова.
Члены комиссии:
- делопроизводитель – Мушкаева Элина Усмановна;
- инспектор по кадрам – Гайтукаев Абубакар Асламбекович .
7. Разместить информацию на сайте и стенде учреждения ответственному за введение сайта учреждения.
15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий 										         М.Р. Эдильханова

С приказом работник ознакомлен: 						              Э.У. Мушкаева

                                                                                                                                               А.А. Гайтукаев